

Landkreis Wesermarsch
Gesamtabschluss 2021
Untergeordnete Bedeutung von Aufgabenträgern

Nr.	Posten	Kernverwaltung	Aufgabenträger	Aufgabenträger	Aufgabenträger	Aufgabenträger	Aufgabenträger	Aufgabenträger	Aufgabenträger	Aufgabenträger	Aufgabenträger	Summe	Summe
		LKWM Einzelabschluss 31.12.2021 €	AbfW Einzelabschluss 31.12.2021 €	RetTD Einzelabschluss 31.12.2021 €	MTZW Einzelabschluss 31.12.2021 €	KVHS Einzelabschluss 31.12.2021 €	VBW Einzelabschluss 31.12.2021 €	Z&S Einzelabschluss 31.12.2021 €	Wifo Einzelabschluss 31.12.2021 €	GIB-K Einzelabschluss 31.12.2021 €	Gesamtabschluss 31.12.2021 €		
	Vermögenslage												
2.	Sachvermögen	125.010.652,31	9.463.756,52	3.449.240,85	2.858.024,84	2.753.005,50	3.368.162,51	42.629,00	29.954,23	5.613.888,42	152.589.314,18		27.578.661,87
2.8	Vorräte	69.487,15	59.077,34	91.639,90	58,70	0,00	52.652,12	0,00	4.650,23	87.126,89	364.692,33		295.205,18
	Sachvermögen ohne Vorräte	124.941.165,16	9.404.679,18	3.357.600,95	2.857.966,14	2.753.005,50	3.315.510,39	42.629,00	25.304,00	5.526.761,53	152.224.621,85		27.283.456,69
	Anteil in % an Summe Einzelabschlüsse Gesamtabschluss	82,08%	6,18%	2,21%	1,88%	1,81%	2,18%	0,03%	0,02%	3,63%	100,00%		17,92%
	Anteil in % an Summe Einzelabschlüsse Aufgabenträger	.J.	34,47%	12,31%	10,48%	10,09%	12,15%	0,16%	0,09%	20,26%	.J.		100,00%
1.	Nettoposition												
1.1	Basis-Reinvermögen	22.158.997,94	2.900.000,00	306.775,13	25.600,00	50.000,00	1.000.000,00	25.564,59	51.129,19	25.000,00	26.543.066,85		4.384.068,91
1.2	Rücklagen	16.420.652,09	3.375,30	4.473.403,68	145.386,93	1.830.954,46	0,00	0,00	610.762,32	1.930.922,74	25.415.457,52		8.994.805,43
1.3	Bilanzergebnis	-2.086.750,33	927.307,67	592.126,03	16.138,30	54,76	-517.438,19	666.103,06	-4.826,96	577.040,67	169.755,01		2.256.505,34
1.4	Ausgleichsposten für Anteile anderer Gesellschafter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
1.5	Unterschiedsbetrag bei der Kapitalkonsolidierung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
1.6.1	Sonderposten aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen	22.639.662,00	0,00	159.525,00	0,00	2.455.691,50	1.405.573,48	0,00	0,00	0,00	26.660.451,98		4.020.789,98
1.6.2	Erhaltene Anzahlungen auf Sonderposten	136.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136.500,00		0,00
	Nettoposition ohne Sonderposten	36.492.899,70	3.830.682,97	5.372.304,84	187.125,23	1.881.009,22	482.561,81	691.667,65	657.064,55	2.532.963,41	52.128.279,38		15.635.379,68
	Anteil in % an Summe Gesamtabschluss	70,01%	7,35%	10,31%	0,36%	3,61%	0,93%	1,33%	1,26%	4,86%	100,00%		29,99%
	Anteil in % an Summe Einzelabschlüsse Aufgabenträger	.J.	24,50%	34,36%	1,20%	12,03%	3,09%	4,42%	4,20%	16,20%	.J.		100,00%
	Bilanzsumme	209.580.788,07	15.964.645,15	7.465.491,46	3.012.763,80	5.388.834,24	3.948.799,45	1.064.709,33	768.262,42	7.656.104,85	254.850.398,77		45.269.610,70
	Anteil in % an Summe Gesamtabschluss	82,24%	6,26%	2,93%	1,18%	2,11%	1,55%	0,42%	0,30%	3,00%	100,00%		17,76%
	Anteil in % an Summe Einzelabschlüsse Aufgabenträger	.J.	35,27%	16,49%	6,66%	11,90%	8,72%	2,35%	1,70%	16,91%	.J.		100,00%
	Ertragslage												
	ordentliche Erträge	195.507.761,95	12.020.905,74	10.196.375,16	1.023.528,25	4.972.370,69	4.398.427,33	2.065.186,76	1.110.405,15	12.283.839,96	243.578.800,99		48.071.039,04
	Anteil in % an Summe Gesamtabschluss	80,26%	4,94%	4,19%	0,42%	2,04%	1,81%	0,85%	0,46%	5,04%	100,00%		19,74%
	Anteil in % an Summe Einzelabschlüsse Aufgabenträger	.J.	25,01%	21,21%	2,13%	10,34%	9,15%	4,30%	2,31%	25,55%	.J.		100,00%
	ordentliche Aufwendungen	-190.354.880,31	-11.614.899,21	-9.674.626,97	-1.178.215,44	-4.805.605,83	-4.415.932,80	-1.812.112,77	-1.101.394,70	-11.792.370,47	-236.750.038,50		-46.395.158,19
	Anteil in % an Summe Gesamtabschluss	80,40%	4,91%	4,09%	0,50%	2,03%	1,87%	0,77%	0,47%	4,98%	100,00%		19,60%
	Anteil in % an Summe Einzelabschlüsse Aufgabenträger	.J.	25,03%	20,85%	2,54%	10,36%	9,52%	3,91%	2,37%	25,42%	.J.		100,00%
	Jahresergebnis	6.038.426,09	405.936,53	592.126,03	-6.238,45	146.808,26	0,00	213.407,82	-4.826,96	577.040,67	7.962.679,99		1.924.253,90
	Anteil in % an Summe Gesamtabschluss	75,83%	5,10%	7,44%	-0,08%	1,84%	0,00%	2,68%	-0,06%	7,25%	100,00%		24,17%
	Anteil in % an Summe Einzelabschlüsse Aufgabenträger	.J.	21,10%	30,77%	-0,32%	7,63%	0,00%	11,09%	-0,25%	29,99%	.J.		100,00%
	Finanzlage												
2.	Schulden												
2.1	Geldschulden	90.227.575,68	5.029.729,96	1.347.305,36	2.743.046,30	165.287,39	1.658.576,42	0,00	0,00	3.342.532,42	104.514.053,53		14.286.477,85
2.2	Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften	115.073,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.073,36		0,00
2.3	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	5.256.336,89	759.677,45	176.336,29	31.856,45	148.948,55	219.837,37	88.085,12	23.458,48	557.746,92	7.262.283,52		2.005.946,63
2.4	Transfervverbindlichkeiten	4.891.383,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.891.383,44		0,00
2.5	Sonstige Verbindlichkeiten	3.914.862,59	249.540,02	46.919,99	6.535,82	139.363,65	34.824,18	140.419,96	17.018,79	36.700,87	4.586.185,87		671.323,28
	Schulden	104.405.231,96	6.038.947,43	1.570.561,64	2.781.438,57	453.599,59	1.913.237,97	228.505,08	40.477,27	3.936.980,21	121.368.979,72		16.963.747,76
	Anteil in % an Summe Gesamtabschluss	86,02%	4,98%	1,29%	2,29%	0,37%	1,58%	0,19%	0,03%	3,24%	100,00%		13,98%
	Anteil in % an Summe Einzelabschlüsse Aufgabenträger	.J.	35,60%	9,26%	16,40%	2,67%	11,28%	1,35%	0,24%	23,21%	.J.		100,00%
	Rückstellungen	45.703.772,55	6.095.014,75	363.099,98	44.200,00	572.885,93	147.426,19	140.320,00	70.720,60	1.185.863,73	54.323.303,73		8.619.531,18
	Anteil in % an Summe Gesamtabschluss	84,13%	11,22%	0,67%	0,08%	1,05%	0,27%	0,26%	0,13%	2,18%	100,00%		15,87%
	Anteil in % an Summe Einzelabschlüsse Aufgabenträger	.J.	70,71%	4,21%	0,51%	6,65%	1,71%	1,63%	0,82%	13,76%	.J.		100,00%